

正味財産増減計算書

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単価：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	[245,830,230]	[286,084,403]	[△ 40,254,173]
建築確認検査事業収益	151,712,100	163,189,900	△ 11,477,800
住宅金融支援機構事業収益	13,516,497	15,611,613	△ 2,095,116
住宅金融支援機構受託事業収益	27,500	38,500	△ 11,000
証券化支援受託事業収益	13,424,700	15,487,900	△ 2,063,200
雑収益	64,297	85,213	△ 20,916
住宅性能評価事業収益	27,118,400	18,134,200	8,984,200
住宅性能評価事業収益	16,183,400	9,046,200	7,137,200
長期使用構造等確認審査事業等収益	10,205,000	8,588,000	1,617,000
復興住宅耐震等級適合証明事業収益	730,000	500,000	230,000
住宅瑕疵担保保険事業収益	27,819,783	30,782,180	△ 2,962,397
すまい給付金事業収益	4,721,450	10,566,700	△ 5,845,250
省エネ基準適合性判定等事業収益	9,200,000	5,775,000	3,425,000
BELS評価事業収益	7,869,000	5,400,000	2,469,000
グリーン住宅ポイント事業収益	0	36,504,810	△ 36,504,810
こどもみらい住宅支援事業収益	3,840,000	120,000	3,720,000
住宅省エネルギー性能証明事業収益	33,000	0	33,000
受取補助金等	[685,500]	[1,628,500]	[△ 943,000]
受取民間補助金	685,500	1,628,500	△ 943,000
雑収益	[4,509,346]	[28,013,579]	[△ 23,504,233]
受取利息	394	273	121
雑収益	4,508,952	28,013,306	△ 23,504,354
経常収益計	251,025,076	315,726,482	△ 64,701,406
(2) 経常費用			
事業費	[247,374,175]	[259,639,404]	[△ 12,265,229]
役員報酬	12,144,000	10,320,000	1,824,000
給料手当	91,477,028	88,682,976	2,794,052
検査員報酬	45,121,780	48,512,640	△ 3,390,860
役員退職慰労金費用	1,897,600	2,862,400	△ 964,800
退職給付費用	5,390,682	5,202,171	188,511
法定福利費	15,077,083	14,135,650	941,433
福利厚生費	2,813,273	1,709,300	1,103,973
会議費	1,139,880	1,214,914	△ 75,034
旅費交通費	1,869,175	1,428,326	440,849
通信運搬費	2,217,727	2,967,548	△ 749,821
減価償却費	3,007,624	4,931,567	△ 1,923,943
新聞図書費	353,638	449,270	△ 95,632
消耗品費	1,692,396	4,663,690	△ 2,971,294
修繕費	0	844,104	△ 844,104
保守管理費	1,570,063	1,310,370	259,693

科 目	当 年 度	前 年 度	增 減
印刷製本費	831,794	894,387	△ 62,593
光熱水料費	19,594	9,441	10,153
地代家賃	12,046,039	13,126,300	△ 1,080,261
賃借料	995,111	995,437	△ 326
保険料	10,152,955	10,546,601	△ 393,646
租税公課	6,941,767	7,430,104	△ 488,337
支払負担金	615,515	431,530	183,985
出向負担金	0	3,630,689	△ 3,630,689
支払手数料	3,711,901	3,407,555	304,346
交際費	2,928,007	2,744,158	183,849
委託費	20,328,797	24,345,112	△ 4,016,315
手数料	101,739	134,235	△ 32,496
広報費	846,799	401,110	445,689
報酬費	506,143	929,448	△ 423,305
研修費	251,755	70,270	181,485
支払利息	655,379	600,074	55,305
雑費	668,931	708,027	△ 39,096
管理費	[5,244,516]	[5,844,296]	[△ 599,780]
役員報酬	(3,426,000)	(3,450,000)	(△ 24,000)
給料手当	(31,778)	(63,131)	(△ 31,353)
役員退職慰勞金費用	474,400	715,600	△ 241,200
法定福利費	260,743	482,395	△ 221,652
福利厚生費	52,307	31,902	20,405
会議費	40,070	76,576	△ 36,506
旅費交通費	1,815	94	1,721
通信運搬費	12,852	14,744	△ 1,892
減価償却費	6,088	14,527	△ 8,439
新聞図書費	0	1,529	△ 1,529
消耗品費	22,201	50,624	△ 28,423
修繕費	0	2,071	△ 2,071
保守管理費	4,095	2,766	1,329
印刷製本費	16,289	14,881	1,408
地代家賃	247,161	240,240	6,921
賃借料	6,857	6,531	326
保険料	171,227	162,660	8,567
租税公課	14,991	12,112	2,879
支払負担金	105	100	5
支払手数料	2,069	435	1,634
交際費	7,625	50	7,575
委託費	398,613	453,178	△ 54,565
報酬費	34,507	33,770	737
雑費	12,723	14,380	△ 1,657
經常費用計	252,618,691	265,483,700	△ 12,865,009
当期經常増減額	△ 1,593,615	50,242,782	△ 51,836,397

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[108,386]	[0]	[108,386]
什器備品売却益	108,386	0	108,386
経常外収益計	108,386	0	108,386
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	108,386	0	108,386
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,485,229	50,242,782	△ 51,728,011
法人税、住民税及び事業税	81,000	17,419,700	△ 17,338,700
当期一般正味財産増減額	△ 1,566,229	32,823,082	△ 34,389,311
一般正味財産期首残高	142,615,283	109,792,201	32,823,082
一般正味財産期末残高	141,049,054	142,615,283	△ 1,566,229
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	141,049,054	142,615,283	△ 1,566,229